ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
JIllM

О внесении изменений в Приказ от
19.04.2013 №1440/1 «О специальных
ректорских стипендиях для
обучающихся в аспирантуре СПбГУ»

В целях совершенствования проведения конкурса на получение специальной
ректорской стипендии для обучающихся в аспирантуре СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3 Приказа от 19.04.2013 № 1440/1 «О специальных
ректорских стипендиях для обучающихся в аспирантуре СПбГУ», изложив его в
следующей редакции:
«3. Установить, что Стипендия назначается Приказом проректора по научной

работе по результатам конкурса на получение специальной ректорской стипендии
для обучающихся в аспирантуре ежегодно, с 1 декабря, сроком не более, чем на
один год (в пределах срока обучения в аспирантуре), с возможностью продления
стипендии по результатам последующих конкурсов.».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину
опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня
с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым
вопросам Ю.В. Пенову.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего Приказа
возложить на начальника Организационного управленш^Л.Е.Усеинову.

Ректор | Н.М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru